e INSTITUTO PREV. SERVIDOR MUNICIPAL DE
(e BERTIOGA
BERTPREV

CNPJ:02.581.343/0001-12

BALANGCO ORCAMENTARIO
01/01/2018 a 31/12/2018

Fundo: 1 - BERTPREV

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS CORRENTES 87.470.000,00 8§7.470.000,00 51.553.718,99 -35.916.281,01
Receita Tributaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuicdes 41.020.000,00 41,020.000,00 37.874.208,95 -3.145.791,05
Receita Patrimonial 35.000.000,00 35.000.000,00 8.417.678,89 -26.582.321,11
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 11.450.000,00 11.450.000,00 5.261.831,15 -6.188.168,85
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacdes de Credito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagoes de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
QOutras Receitas de Capital 0.00 0,00 0,00 0.00
RECURSOS ARRECADADOS EM
EXERCICIOS ANTERIORES 0.0 a.0 G .
SUBTOTAL DAS RECEITAS 87.470.000,00 87.470.000,00 51.553.718,99 -35.916.281,01
Operagoes de Crédito /
Refinanciamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0.00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Caontratual 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

Déficit

87.470.000,00

87.470.000,00

51.553.718,99

-35,916.281,01

0,00 0,00 0,00
TOTAL 87.470.000,00 87.470.000,00 51.553.718,99 -35.916.281,01
Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados para créditos adicionais) 0,00 0.00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0.00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00
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g, INSTITUTO PREV. SERVIDOR MUNICIPAL DE
| = BERTIOGA

\ BERTPREV

CNPJ:02.681.343/0001-12

DESPESAS
ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
QOutras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS
AMORTIZAGAOQ DA DiVIDA/
REFINANCIAMENTO
Amortizagdo da Divida Interna
Divida mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO
SUPERAVIT
TOTAL

BALANGO ORGAMENTARIO
01/01/2018 a 31/12/2018

DOTAGAO
INICIAL

23.410.000,00
21.371.000,00
80.000,00
1.958.000,00
230.000,00
150.000,00
0,00
80.000,00
62.955.300,00
874.700,00
87.470.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

87.470.000,00

0,00
87.470.000,00

DOTAGAO

ATUALIZADA

26.230.000,00
24.171.000,00
80.000,00
1.975.000,00
230.000,00
150.000,00
0,00
80.000,00
60.135.300,00
874.700,00
87.470.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

87.470.000,00

0,00
87.470.000,00

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

DESPESAS

EMPENHADAS

23.741.458,16
22.505.063,56
0,00
1.236.394,60
15.190,00
15.190,00
0,00

0,00

0,00

0,00
23.756.648,16

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

23.756.648,16

27.787.070,83
51.553.718,99

DESPESAS
LIQUIDADAS

23.741.458,16
22.505.063,56
0,00
1.236.384,60

15.190,00
15.190,00

0,00
0,00
0,00
0,00
23.756.648,16

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

23.756.648,16

23.756.648,16

DESPESAS
PAGAS

23.729.161,03
22.505.063,56
0,00
1.224.097 47

15.190,00
15.190,00

0,00
0,00
0,00
0,00
23.744.351,03

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00

0,00
0,00

23.744.351,03

23.744.351,03

SALDO DA

DOTACAO
2.488.541,84
1.665.936,44
80.000,00
742.605,40

214.810.00
134.810,00

0,00
80.000,00
60.135.300.00
874.700,00
63.713.351,84

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

63.713.351.84

-27.797.070,83
35.916.281,01
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e, INSTITUTO PREV. SERVIDOR MUNICIPAL DE
_ | ™=~ BERTIOGA
N BERTPREY

CNPJ:02.581.343/0001+12

BALANCO ORGAMENTARIO
01/01/2018 a 31/12/2018

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECU(}AO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO: 2018

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE
ANTERIORES DEZEMBRO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
EXERCICIO ANT.
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AINSTITUTO PREV. SERVIDOR MUNICIPAL DE

| == BERTIOGA

BERTPREV

CNPJ:02.581.343/0001-12
BALANGO ORGAMENTARIO

01/01/2018 a 31/12/2018

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO
PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA
TOTAL

MO INC

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31DE

ANTERIORES DEZEMBRO
EXERCICIO ANT.

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

PAGOS

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

EXERCICIO: 2018

CANCELADOS

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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0,00
0.00
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0,00
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